ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          ___________                                                        ________________________
Sè:  2505  /UBND-CN                                 Quy Nhơn, ngày  30  tháng  7  năm 2008
V/v  xin chuyÓn diện tích sử dụng
rừng phòng hộ sang mục đích xây

dựng công trình thủy điện Đăk Ple

.

                                             Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
Thủy điện Đăk Ple với quy mô công suất 3,2MW (thuộc xã Vĩnh Sơn, huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định) đã được Bộ Công nghiệp (nay là Bộ Công Thương) bổ sung vào Quy họach phát triển thủy điện vừa và nhỏ của Quốc gia tại Quyết định số 1312/QĐ-BCN ngày 23/4/2007 và UBND tỉnh Bình Định đã giao cho Công ty Cổ phần Thủy điện Bình Định làm chủ đầu tư xây dựng và khai thác thuỷ điện nêu trên.

Trong quá trình triển khai khảo sát để lập phương án bồi thường thiệt hại tài sản và phục vụ cho các bước công việc có liên quan theo quy định, chủ đầu tư và các cơ quan có liên quan của tỉnh đã có văn bản báo cáo về  hiện trạng địa điểm, diện tích đất tại khu vực dự kiến xây dựng Nhà máy thủy điện Đăk Ple có liên quan đến diện tích rừng phòng hộ, cụ thể như sau:

- VÒ ®Þa ®iÓm x©y dùng: Thuéc kho¶nh 3; 5; 6; 7; 8 - tiÓu khu 87 vµ kho¶nh 3; 4 - tiÓu khu 98 thuéc x· VÜnh S¬n, huyÖn VÜnh Th¹nh, tØnh B×nh §Þnh.
- VÒ hiÖn tr¹ng sö dông ®Êt: Khu vùc dù kiÕn x©y dùng nhµ m¸y thuû ®iÖn §¨k Ple cã diÖn tÝch kho¶ng 79,7ha thuéc ®Êt l©m nghiÖp, trong ®ã:
  + ĐÊt rõng tù nhiªn cã tr¹ng th¸i rõng trung b×nh (IIIA2, IIIA3) do Ban quản lý rừng phßng hé VÜnh Th¹nh qu¶n lý lµ:  69,7ha.

  + ĐÊt trång lóa, hoa mµu cña ®ång bµo d©n téc ®ang canh t¸c: 06ha.

  + Đất s«ng suèi, b·i ®¸: 4,0ha.
- VÒ quy ho¹ch: Theo QuyÕt ®Þnh sè 110/Q§-UBND ngµy 28/02/2008 cña UBND tØnh B×nh §Þnh th× sè diÖn tÝch ®Êt l©m nghiÖp nªu trªn thuéc quy ho¹ch rõng phßng hé xung yÕu.
Để có cơ sở giải quyết việc chuyển mục đích sử dụng đất rừng phòng hộ sang đất xây dựng công trình thủy điện theo quy định, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét cho ý kiến thoả thuận về việc chuyển số diện tích đất rừng phòng hộ nêu trên sang mục đích xây dựng công trình thuỷ điện để dự án đầu tư xây dựng Nhà máy thuỷ điện Đăk Ple triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.
Rất mong sự quan tâm và ý kiến giải quyết của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.
                                                                                               TM.Uû BAN NH¢N D¢N TØNH
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT vµ PCT Nguyễn Văn Thiện;

- Sở NN và Ph¸t triÓn n«ng th«n;

- Sở KÕ ho¹ch và ĐÇu t­;
- Cty CP Thuû ®iÖn B×nh §Þnh;

- Lưu: VT, K6, K10.
	                      KT.CHỦ TỊCH
                                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                 Nguyễn Văn Thiện